E d i z i o n e: BELGRANO, *Cartario*, n. 167; *Mostra storica*, nn. 10-11 (con facsimile).

R e g e s t o: *Storia cronologica*, n. 15; COSTAMAGNA, *Archivio paleografico*, tav. 39 (con facsimile); ODICINI, n. 52.

(S.T.) Anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo nonageximo no/no, mense madii, indicione sesta. Monasterio Sancti Stefani protomarti/ris, qui est constructum foris prope civitatem Ianue, nos Rainaldus, filius / quondam Bonifilii, et Obertus, pater et filius eius, et Madrona, coniuus / suprascripti Oberti, et ipso viro et socero nostro nobis consensiente et subter confirmante, / qui professi sumus nos ex natione nostra legem vivere Romanam, ofortores et do/<nato>res ipsius monasterii, p(resentes) p(resentibus) diximus: quisquis in sanctis ac venerabilibus locis

ex su/is aliquid contulerit rebus iusta Octoris vocem in hoc seculum centu-
plum acci/piet et insuper, quod melius est, vitam poxidebit eternam. Et
ideo nos qui supra pater et fi/lius et Madrona^a in eodem monasterio^b dona-
mus et oferimus et per pre/sentem cartulam ofersionis ibidem aben<dum>
confirmamus hoc est mansum unum et rebus / iuris nostri proprietarium,
cum mansione et torclo et vineis et ficibus, aulivis / super abente, quod ha-
bere vixi sumus in loco et fundo Mortedo, cum omnibus suis / pertinenciis.
Coheret ei de una parte via publica, de alia parte terra Sancti Stefani, / de
tercia parte terra Alberti de Vuaraco^c, de quarta parte terra de Malauxelo /
et filiorum de Oberto de Dodo, sibique alie sunt ab omni coherentes. Infra
ia(m) dictas coherencias, / omnia et ex omnibus, plenum et vacuum, una
cum accesionibus et ingresoris vel / exitu suo, in integrum ab ac die in
eodem monasterio donamus et oferimus et per presen/tem cartulam ofer-
sionis ibidem^d abendum confirmamus, faciendum exinde a presenti die abas
/ ipsius monasterii quicquid voluerint simul cum monachis qui ibi sunt vel
deinceps^e / in antea ordinati esse debent sine^f omni nostra vel heredum no-
strorum contradicione. / Quidem et spondimus atque promittimus nos qui
supra pater et filius et Madrona, una cum nostris / heredibus, ad partem ip-
sius monesterii suprascriptum mansum qualiter superius legitur in inte-
grum / ab omni omine defensare, quod si de<fendere> non potuerimus
aut si vobis exinde aliquid per / quovis ingenium^g subtraere^h quexierimus,
tunc in duplum eandem o/ferzione<m> ut supra legitur vobi<s> restitua-
mus sicut pro te(m)pore fuerit melioratum a/ut valuerint sub estimacione
in consimili loco. Et nec nobis liceat ullo / te(m)pore nolle quod volueri-
musⁱ, set quod a nobis semel factum vel coscriptum est sub / iusiurandum
inviolabiliter conservare promittimus cum stipulacione subni/xa. Actum in
civitate Ianua, feliciter.